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سفیر پیشین ایران در روسیه
بررسی نقش روسیه در کاهش 

تراز آبی دریای خزر
سفیر پیشین ایران در روسیه گفت: تا جایی که من خبر 
دارم، هیچ قرارداد یا ساز و کار حقوقی برای آنکه چه 
میزان آب باید وارد دریای خزر شود وجود ندارد. در 
مورد ماهی و شیلات ســاز و کار وجود دارد که به چه صورت 

صید شود یا شکل ماهی‌ها چه طور باشد. 
اگر از قبل برنامه‌ای باشــد، ایران می‌تواند ادعا کرده و به شکل 
مذاکره موضوع را حل و فصل کند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
نعمت‌الله ایزدی در پاسخ به این سوال که باتوجه به کاهش تراز 
آبی دریای خــزر و آن هم به دلیل عدم پرداخــت حق آبه رود 
ولگا در منطقه شــمال دریای خزر توسط روسیه، ایران باید چه 
اقداماتی انجام دهد، به ایلنا گفت: اگر معاهده یا بحث حقوقی 
در آنجا وجود داشته باشــد، ایران می‌تواند از بعد حقوقی این 

موضوع را پیگیری کند.
 اما نکته‌ای که می‌توان گفت این است که بیش از ۳۰ سال است 
که گفته شــد آب دریای خزر خیلی بالا آمد و بخش زیادی از 
سواحل ما و ســواحل آذربایجان را از بین برد. اما در شمال این 
آمادگی را داشــتند و اتفاق خاصی برای آن‌ها رخ نداد. ما هم به 
دلیل آنکه ساحل‌سازی کرده بودیم، بالا آمدن سطح آب باعث 
شد خسارات زیادی به ساخت و سازهای ما در حاشیه دریای 
خزر وارد شــود. همان زمان هم اعلام کردند که روســیه آب 
زیادی وارد دریای خزر کرده است و یک خلیجی در شمال شرق 
دریای خزر خشک کرده و ســطح دریا کوچک شد. وی افزود: 
آن زمان هم بحث بر سر این بود که چرا روسیه این کار را انجام 
داده اســت. با توجه به چیزی که من در گذشته پیگیری کردم، 
سطح آب شمال دریای خزر نســبت به جنوب ۲۶ متر پایین‌تر 
بود و کشــتی‌هایی که می‌خواســتند از طریق رود گرگان وارد 
دریای خزر شــوند، به دلیل وجود اختلاف سطح دچار مشکل 
می‌شدند، این مشــکل را با باز کردن سدها از بین بردند تا برای 
کشتی‌هایی که پشت سد بودند، آب را هم‌سطح کنند و کشتی‌ها 
عبور کنند و دوباره این سد بسته می‌شد. اگر قرار بود سد همیشه 
باز باشد ارتفاع آب بالا می‌آمد و ســاخت و ساز اطراف دریا را 

از بین می‌برد.
 این دسپلمات پیشین کشــورمان تصریح کرد: بنابراین تا جایی 
که من خبر دارم، هیچ قرارداد یا ساز و کار حقوقی برای آنکه چه 
میزان آب باید وارد دریای خزر شود وجود ندارد. در مورد ماهی 
و شیلات ســاز و کار وجود دارد که به چه صورت صید شود یا 
شکل ماهی‌ها چه طور باشــد. اگر از قبل برنامه‌ای باشد، ایران 
می‌تواند ادعا کرده و به شکل مذاکره موضوع را حل و فصل کند. 
ضمن آنکه اگر قرار باشد دریای خزر به سمت خشک شدن و 
کاهش آب برود، ۵ کشور اطراف آن قرار دارند. نکته دیگر آنکه 

عمق آب در سمت ایران خیلی بیشتر از قسمت شمال است. 

افتخارآفرینی آریاساسول در جایزه بین‌المللی تجارب برتر2023

گروه انرژی - لغو قرارداد صدورغله از دریای سیاه به شرایط جنگی  
مضاعف در این منطقه دامن زده و بنــادر و آب‌های اطراف آن  را به 
گونه‌ای به بحران تبدیل کرده که در حال حاضر ناامنــی در این منطقه از دید 
کارشناسان  آتش زیر خاکستری است که ممکن است ادامه آن بحران انرژی و 
مواد‌غذایی در جهان را تشدید کرده و باعث شود بحران‌های بیشتری یکی پس 

از دیگری جهانیان را تهدید کند.
در پی بی‌توجهی روسیه به کریدور امن صدور غلات و لغو قرارداد مربوط به 
آن، اوکراین آب‌های اطراف بنادر دریای سیاه را تا اطلاع ثانوی منطقه جنگی 
اعلام کرده و روســیه  نیز در این منطقه پای‌بند مقررات اعلام شــده از سوی 
سازمان‌های بین‌المللی در این مناطق نیست؛ به همین جهت بحران عمیقی در 
این منطقه به وقوع پیوســته که به بحران ذهنی مردم کشور‌های پیرامون برای 

صدور غلات، مواد غذایی و سایر محصولات  تبدیل شده است.
در واقع اوکراین به کشتیرانی روسیه در دریای سیاه اعلام جنگ کرده و معتقد  
است که ادامه حمل نفت روسیه توسط کشتی‌های غربی در این منطقه غیر‌قابل 
توجیه می‌باشد. در این میان روسیه نیز به هیچ عنوان از موضع اعلام شده کوتاه 

نمی‌آید که همین معضل قابل سرایت به تمامی کشورهاست.
بر‌اساس گزارش و اخبار رسیده یک مقام ارشد اوکراین چندی پیش هشدار داد 
بنادر و نفتکش‌های حامل نفت روسیه در دریای سیاه که میلیون‌ها بشکه نفت 
را به اروپا صادر می‌کنند می‌توانند به عنوان بخشی از دارایی روسیه به حساب 

آیند که توسط ارتش اوکراین مورد حمله قرار گیرند.
»اولگ اوستنکو« مشاور اقتصادی »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
در این ارتباط می‌گوید: هر آن چیزی که روس‌ها در دریای سیاه جابه‌جا می‌کنند 
اهداف نظامی معتبری هستند که می‌تواند توسط  نیرو‌های اوکراینی مورد حمله 
قرار گیرد. در این راستا غلات، کود شــیمیایی و یا تجهیزات جنگی و نفت به 
حال ماهیچ فرقی نمی کند. مهم آن است که به محموله ها‌ی قابل صدور  روسیه 
لطمه وارد شود.وی در ادامه یاد‌آور شــد: این رویداد با مسدود کردن کریدور 
صدور غلات توسط روسیه آغاز شد و بنادر، کشتی‌ها و زیر‌ساخت‌های دریایی 
اوکراین  پس از آن مورد حمله قرار گرفت؛ به همین جهت ما عملیات تلافی 

جویانه را حق قانونی خود می‌دانیم.

دریای سیاه بدون امنیت
»گابریل گابین« تحلیلگر ارشد دریایی در این زمینه معتقد است: بحران دریای 
سیاه باعث افزایش سرســام آور نرخ بیمه کشتی‌ها شــده و می‌تواند یکی از 
مسیر‌های اصلی حمل‌و‌نقل نه تنها روســیه بلکه اکثر کشور‌های همجوار را به 

مخاطره بیندازد و ممکن است از این موضوع اوکراین نیز بهره برداری کند.
مسئولان وزارت دفاع اوکراین معتقدند تا زمانی‌که روسیه شهر‌های صلح آمیز 
اوکراین را به وحشت بیندازد و قصد نابود کرن غلات را داشته باشد هیچ امنیتی 
در دریای سیاه و آزوف وجود نخواهد داشت و این کار به قحطی و سوء تغذیه 

صد‌ها میلیون نفر در سراسر جهان منجر خواهد شد.
»الکسیس الندر« تحلیلگر دریایی شــرکت Kpler در این باره هشدار می‌دهد 
نزدیک بودن ارتش مسکو به بنادر تجاری دریای سیاه می‌تواند خطرات مربوط 

به کشتی‌های تجاری را به شدت بالا ببرد.
وی معتقد است: افرادی که در بازار حمل‌و‌نقل دریایی فعالیت می‌کنند می‌گویند 
اگرچه انتظار ندارند اوکراین به کشتی‌های تجاری حمله کند، اما چه بسا که در 
تصمیمات آنی اوکراین دست به این کار بزند تا بتواند جلوی تجارت روسیه از 

طریق بنادر دریای سیاه را بگیرد.
به گمان وی در حال حاضر فعالیت در منطقه دریای ســیاه و دریای آزوف به 
قدری بحرانی است که بسیاری از مالکان کشــتی از جمله مالکان کشتی‌های 
یونانی کمتر تمایلی به حمل محموله‌ها نشان می‌دهند.این در حالی است که یک 
ترکیب بین‌المللی از صنعت کشتیرانی در منطقه جنگی روسیه و اکراین به سر 

می‌برند که به دنبال حفظ امنیت دریایی هستند.
با توجه به خطرات فزاینده‌ای که این درگیری‌ها در آب‌های شلوغ بین‌المللی به 
وجود آورده تصمیم گیری برای صنعت کشتیرانی به منظور تردد در این منطقه 
سخت است و تاجرانی که نسبت به خرید نفت ارزان ۶۰ دلاری روسیه وسوسه 

می‌شوند باید ریسک عبور از این منطقه جنگی را به جان بخرند.

آیا روسیه به توافق برمی‌گردد؟
در همین حال ســایت cnbc به تجزیه و تحلیل مسائل مربوط به دریای سیاه 
پرداخته و با اشاره به اینکه نشست عربستان پیرامون پایان دادن به جنگ روسیه 

و اوکراین بی‌نتیجه بود یاد‌آور شده اســت: در شرایط فعلی رهبران بین‌المللی 
همچنان از روســیه می‌خواهند که به توافق غلات دریای سیاه برگردد. در این 
ارتباط »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا از مســکو در‌خواست کرده 
دراین ارتباط به  باج خواهی خود در ارتباط با عرضۀ مواد غذایی جهانی پایان 
دهد. اما روسیه که در حال حاضر برگ برنده‌ای به نام لغو توافق را در دست دارد 
عکس‌العملی نه تنها به حرف‌های وزیر امور خارجه آمریکا نشان نداده بلکه به 

حملات خود نیز همچنان ادامه می‌دهد.
از زمان خروج روسیه از ابتکار عمل بشر‌دوستانه در ماه ژوئیه حملات از سوی 
این کشور به چند بندر اوکراین که ذخایر غلات را به منظور صادرات در آن‌ها 
ذخیره کرده آغاز شده و زیر‌ســاخت‌های ذخیره  سازی و صادرات غلات به 

شدت آسیب دیده و یا تخریب شده است.
از دید کارشناســان و تحلیلگران دریایی و ســران برخی از کشور‌ها موضوع 
صدور مواد‌غذایی از دریا به کشور‌های مختلف از جمله قاره آفریقا مورد انتقاد 
قرار گرفته و امیدواری را در بین رهبران کشــور‌ها برای پایان دادن به جنگ از 
یک سو و احتمال ایجاد بحران مجدد مواد غذایی در سراسر جهان و بالا رفتن 

قیمت آن از سوی دیگر به یأس تبدیل کرده است.

به هرحال  اکثر سران کشور‌های دنیا در پی یافتن راه حل‌هایی برای پایان دادن 
به مناقشه روسیه و اوکراین و همچنین کاهش بحران در دریای  سیاه و آزوف 
هستند و چشم به اجلاس بعدی که قرار است مجدداً در عربستان برگزار شود، 

دوخته‌اند.        
بر‌اســاس ارزیابی تحلیلگران اجلاس اخیر که در عربســتان سعودی برگزار 
شد می‌توانســت به حل بحران کمک کند، اما متأسفانه چنین اتفاقاتی صورت 
نگرفت، زیرا روســیه و اوکراین هنوز تمایلی به گفتگوی مستقیم ندارند و تا 
زمانی که این شرایط پدید نیاید پایان جنگ و بحران در دریای سیاه نشدنی به 

نظر می‌رسد.  
در پایان این مقاله آمده اســت: در حــال حاضر روســیه و اوکراین یکدیگر 
را به جنگ تمام عیار علیه هم متهم می‌کنند و متأســفانه ســازمان ملل نیز در 
این ارتباط نتوانســته به خوبی نقــش میانجی‌گری خود را ایفــا کند و مردم 
کشــور‌های مختلف جهان  نومیدانه گوش بــه زنگ پایان جنگ و انتشــار 
خبر خوشِ از بین رفتن نا‌امنی در دریای ســیاه و بازگشــت روسیه به توافق 
 می‌باشند. امری که در شرایط فعلی محال به نظر می‌رسد. ترجمه مانا - منابع: 

politico.eu - cnbc.com

 شــرکت پلیمــر آریاساســول در نهمیــن دوره جایــزه بین‌المللی تجــارب برتر
)9th International Best Practice Competition 2023 - IBPC( و پنجمین 
 )5th Organization-Wide Innovation Award - 2023( دوره جایزه نوآوری سازمانی
موفق به کسب دستاوردهایی در سطح شرکتهای بزرگ دنیا شد.به گزارش روابط عمومی 
شرکت پلیمر آریاساسول، این شرکت با حضور در این رقابت بین‌المللی، موفق شد در 
دو حوزه مدیریت یکپارچه ریسک و مدیریت کیفیت با ارائه دو طرح با عناوین »فرآیند 
مدیریت ریسک یکپارچه سازمانی و استفاده از داشبوردهای مدیریتی« و »دستیابی به 
ابزارهای دیجیتال برای ارتقا فرآیندهای کنترل کیفیت« از سوی مدیریت طرح و برنامه 

و واحد کیفیت، بار دیگر پرچم ایران را بر قلههای افتخار به اهتزاز درآورد.
این رویداد هر ساله از سوی مرکز تحقیق تعالی سازمانی )COER(، مرکز رقابت تجارب 
برتر جهانی )BPIR.com( و شبکه جهانی معیار در همکاری با اتاق صنعت و تجارت 
ابوظبی، مرکز تعالی ســازمانی جهانی ابوظبی، جایزه تعالی شیخ خلیفه و حامیانی از 
سرتاسر جهان در کشــور نیوزلند، با حضور داوران متخصص بین‌المللی و شرکتهای 

بزرگ از نقاط مختلف دنیا برگزار می‌شود.
ســطوح اصلی جایزه تجارب برتر در این رقابت بزرگ بین‌المللی شــامل ســطوح: 
سطح 1 ستاره: نقصان عده، ســطح 2 ستاره: نقصان جزئی، ســطح ۳ ستاره: شایسته 
و حرفهای، ســطح 4 ســتاره: بهترین در ســطح منطقه، سطح 5 ســتاره: متعالی در 
سطح بین‌المللی، سطح 6 ســتاره: فوق العاده در ســطح بین‌المللی و سطح 7 ستاره: 
الگــو در کلاس جهانی در ســطح بین‌المللــی می‌شــود.تجربیات و طرح‌هایی که 
 در ســطح جایزه بالاتــر از 4 ســتاره قــرار میگیرنــد، به‌عنــوان بهتریــن تجربه
 )Best Practice(  شــناخته میشــوند.تعداد کمی از شــرکت‌های ایرانی در این 
دوره از رویداد مشارکت داشــتند و آریاساســول با ارائه دو طرح در حوزه تجارب 
برتر، توانست رتبه‌های برتر جهانی را کســب کند.نهمین دوره این جایزه، با حضور 
شــرکت‌های معتبر از سراســر جهان و ارائه بیش از 130 طرح برگزار شــد و برای 
نخســتین‌بار شــرکت‌های معتبر از قاره‌های آمریکا و اروپا، از جملــه ایالت متحده 

آمریکا و اســپانیا، طرح‌های خود را ارائه کردند. کمیته داوران طرح‌های ارائه شده از 
سوی شــرکت‌ها را پس از ارزیابی اولیه انتخاب می‌کنند که در این دوره، 80 طرح 
به مرحله دوم راه یافتند؛ در مرحله دوم شــرکت‌کنندگان در جلســات پرسش و 
پاســخ که به‌صورت آنلاین برگزار شــد، از طرح‌های خود دفاع کردند و براساس 
نظر سختگیرانه و موشکافانه هیئت داوران که از سراســر دنیا حضور داشتند، 30 
طرح به‌طور بالقوه به‌عنوان فینالیســت انتخاب و در نهایت 14 طرح پذیرفته شد و 
به مرحله نهایی راه یافتنــد.در این رقابت بین‌المللی، طرح »دســتیابی به ابزارهای 
دیجیتال برای ارتقا فرآیندهای کنترل کیفیت« به مرحله دوم ارزیابی راه یافت و جز 
 30 طرح بالقوه فینالیست انتخاب و مقام 5 ستاره با عنوان متعالی در سطح بین‌المللی

)Excellent International Best Practice( را کسب کرد. 
در ادامــه طــرح »فرآینــد مدیریــت ریســک یکپارچه ســازمانی و اســتفاده 
از داشــبوردهای مدیریتــی«، بــا حضــوری پرقــدرت بــه جمــع 14 طرح 
برتر ایــن رقابت راه یافــت و پس از ارزیابی ســخت‌گیرانه مرحلــه دوم داوران 
 بین‌المللی، توانســت مقام 6 ســتاره با عنــوان فوق‌العاده در ســطح بین‌المللی
 )Outstanding International Best Practice( را از آن خود کند و بدین 
ترتیب دو جایزه در سطح تجارب برتر بین‌المللی 2023 را برای کشور عزیز ایران 

به ارمغان آورد.

رتبه برتر حکمرانی شرکتی به آریاساسول رسید
در این رویداد علاوه بــر اعطای رتبه در بخش‌های مختلف به مشــارکت‌کنندگان از 

سرتاسر جهان، شرکت‌های برتر در هر حوزه، معرفی می‌شوند.
در این رویداد مهم، شرکت پلیمر آریاساسول با ارائه طرح مدیریت ریسک یکپارچه 
سازمانی که جایزه 6 ســتاره را دریافت کرده بود، در بین بیش از 130 طرح مشارکت 
 )Governance Category( کننده، رتبه نخست را در حوزه حکمرانی شــرکتی

دریافت کرد.

جایزه برترین شرکت نوآور به شرکت ایرانی تعلق گرفت

 )5th Organization-Wide Innovation Award - 2023( پنجمین دوره جایزه نوآوری سازمانی
با هدف شناسایی سازمان‌هایی با محوریت به‌کارگیری بهترین روش یادگیری و تلفیق 

آن با ایده‌ها و خلاقیت برای تبلور نوآوری، برگزار شد. 
این جایزه در ارزیابی خود سازمانهای سرآمدی را شناسایی می‌کند که فرهنگ نوآوری 
را در تمامی جنبه‌های عملیات خود از رهبری گرفته تــا کارکنان و دربرگیری تمامی 
سهامدارانی که منتج به فرآیندها، محصولات و خدمات نوآورانه می‌شوند، جاری کرده 
باشند.آریاساسول با حضوری موفق در این جایزه و ارائه طرحی یکپارچه با عنوان »خلق 
ایده تا محصول تجاری«، با تشریح سه فرآیند نظام پیشنهادها، خلاقیت و اثربخشی و 
مرکز نوآوری، توانست تنها طرح موفق 6 ستاره این رویداد باشد. این طرح به‌صورت 
جامع، فرآیندهای خلق ایده، ارزیابی، اجرا و در نهایت تجاری‌سازی آن را معرفی کرد.

از آنجایی که هیچ شرکتی موفق به کســب مقام 7 ســتاره در این بخش نشد و سایر 
شرکت‌های مشارکت‌کننده از سرتاسر جهان از جمله آرامکو نیز بیش از 5 ستاره کسب 
نکردند، بنابراین طرح آریاساســول به‌عنوان »برترین طرح در جایزه نوآوری 2023« 
انتخاب شد. هرساله کشورهای آســیای جنوب شــرقی از جمله فیلیپین، اندونزی، 
کره‌جنوبی، همچنین کشورهای حوزه خلیج‌فارس از جمله عربستان سعودی و امارات 

متحده عربی حضور پررنگی در این جایزه دارند.
در پایان شــرکت پلیمر آریاساســول در نهمین دوره جایزه تجارب برتر با کسب سه 
عنوان برتر جهانی، به‌دلیل تعدد جوایز دریافتی مورد تقدیر قرار گرفت. آریاساســول 
در این دوره، 3 طرح در بخش‌های مدیریت ریسک سازمانی، مدیریت کیفیت، خلق 
ایده تا تجاری‌سازی محصول، را ارائه کرد و با کسب سه رتبه تجربه برتر جهانی، جز 
معدود شرکت‌هایی است که توانسته در یک دوره برگزاری این رویداد جهانی و رقابت 
بین‌المللی، در بیش از دو حوزه، به‌عنوان مقام برتر انتخاب شود و مورد تقدیر جهانی 

قرار گیرد.


